РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О проведении мониторинга готовности образовательных организаций

к введению обновлённых Федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего

образования в Ленинградской области в 2023 году

В соответствии с Планом мероприятий по подготовке к введению обновлённых

Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего,

основного общего и среднего общего образования в образовательных организациях

Ленинградской области в 2023-2024 учебном году:

1. Провести мониторинг готовности образовательных организаций к введению

обновлённых Федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего, основного общего  и среднего общего образования в

Ленинградской области (далее – Мониторинг, обновленные ФГОС) в период с

01.06.2023 по 09.06.2023.

2. Отделу  общего образования департамента управления в сфере общего,

дополнительного образования и защиты прав детей (Васильева Н.В.):

2.1. Обеспечить общую координацию проведения Мониторинга в

установленные настоящим распоряжением сроки.

2.2. По результатам мониторинга до 20.06.2023 составить перечень

муниципальных образований / муниципальных общеобразовательных организаций с

низким уровнем готовности к введению обновленных ФГОС.

2.3. Организовать рассмотрение результатов Мониторинга на заседании

Координационного совета по введению обновленных ФГОС в системе образования

Ленинградской области, на совещаниях с руководителями органов местного

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, в июне 2023

года.

3. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной

институт развития образования» (Ковальчук О.В.):

3.1. Обеспечить проведение Мониторинга в установленные настоящим

распоряжением сроки.

Документ создан в электронной форме. № 1398-р от 31.05.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 31.05.2023 09:51

3.2. Провести анализ полученных данных и представить в комитет до

15.06.2023 результаты Мониторинга.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Ленинградской области,

осуществляющим управление в сфере образования:

4.1. Обеспечить создание условий для проведения Мониторинга в

муниципальных общеобразовательных организациях в установленные настоящим

распоряжением сроки.

4.2. Организовать по итогам Мониторинга проведение совещания с

руководителями муниципальных общеобразовательных организаций.

4.3. Внести (при необходимости) по итогам Мониторинга коррективы в

муниципальные планы мероприятий по подготовке к введению обновлённых ФГОС.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента управления в сфере общего, дополнительного образования

и защиты прав детей Винокурова М.В.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                            И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 1398-р от 31.05.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 31.05.2023 09:51

	1
	2